



VERKSAMHETEN ORION PÅ GYMNASIESKOLAN

Verksamheten Orion startade enligt uppgift på Gemöskolan 2009 för att möta behov som fanns i kommunen av en grundskoleutbildning för elever inom autismspektrat.

Idag finns åtta elever i årskurserna 7-9. Två elever har tillkommit sedan starten. En av eleverna är inskriven i grundsärskolan och undervisas efter tränings skolans läroplan. Fyra av dessa åtta elever går i årskurs 9. Av de övriga går två i årskurs 8 och två i årskurs 7. Några av eleverna kommer från andra kommuner. Verksamhetens lokaler finns i en ände av en korridor på Gemöskolan, vilket ger stabila och lugna arbetsförhållanden för eleverna. Eleverna har olika utvecklingsbehov och integreras i olika ämnen och i olika omfattning med den klass de tillhör i grundskolan.

Verksamheten disponerar två stora klassrum, två grupprum och en korridor som inte är tillgänglig för övriga på skolan. Personalen består av tre lärare på 100 procent och en elevassistent på 100 procent. Eleverna integreras med sin klass i ämnen där det är lämpligt och då medföljer lärarpersonal från Orion.

Diskussioner om hur övergången till gymnasieskolan ska genomföras har inletts av rektor, personal, studie- och yrkesvägledare. Ett föräldramöte ägde rum den 10 september. I det mötet klarades att vårdnadshavarna är mycket intresserade av att få sina barns gymnasieutbildning förlagd till Älmhult och det gäller även de som inte är folkbokförda i kommunen. Andra alternativ finns och kommer att undersökas under hösten. Dessa alternativ innebär som regel internatboende och till en betydligt högre kostnad för Älmhults kommun. En elevplats på specialskola innebär en kostnad på ca 540 tkr och ett boende motsvarar 1 200 tkr per elev. För fyra elever motsvarar utbildningskostnaden 2 160 tkr.

På Haganäsgymnasiet finns idag några elever inom kretsen som är integrerade på olika program. Några elever har fått sin utbildning förlängd till fyra år. Det finns ingen specifik lokal eller undervisningsgrupp för elevgruppen eller personal som är dedikerad specifikt till gruppen. Behov finns av lokal och personal för dessa elever.

För att bygga upp en verksamhet på Haganäsgymnasiet och säkra kontinuiteten i utbildningen för de fyra aktuella eleverna krävs personal, lokaler, utbildning av personalen och viss utrustning.

Kostnader

Lärarpersonal, elevassistent	1 500 tkr
Lärartid på programmen	250 tkr
Utbildning, utrustning	100 tkr
	<hr/>
	1 850 tkr

För att ta emot eleverna krävs ändamålsenliga lokaler på Haganäsgymnasiet, vilket måste beaktas i den pågående lokalutredningen. Lokalerna behöver placeras längst ner i en av flyglarna.



2013-09-12

I utredningsarbetet har ingått besök på motsvarande verksamhet på Sunnerbogymnasiet i Ljungby.

Förslag till beslut:

- Förvaltningen får i uppdrag att arbeta vidare med en fortsättning av Orion på Haganäsgymnasiet from läsåret 2014-2015.
- Utbildningsnämnden begär tilläggsanslag för läsåret 2014-2015 med 1 850 tkr eftersom ett Orion på gymnasieskolan inte ryms inom tilldelade ramar.

Björn Holmgren
Tf förvaltningschef

Britt-Louise Ek-Gustafsson
Gymnasiechef